Nr. 1961–1964 1311 153

1963. 1Peter Heinrich v. Sax-Misox, 1303–1319 Erzpriester v. Bellinzona. – 2Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. –
3Stadt Bellinzona.

1964. 1Rudolf II. v. Belmont (Gem. Flims, Kr. Trins), †1311.
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centum sexaginta et octo marcas arLgenti in festo pentecostes venturo proxime pro-
miserit persolvendas, eidem domino meo regi a festo L pasche ad annum cum sex a)

dextrariis magnis et quatuor sagittariis hominibus equis et armis decenter expeditis in
Ita l ia servire promitto per presentes, apponens eisdem litteris sigillum meum in te-
stimonium super eo. Dat. Mediolani, VI. kln. aprilis, anno domini millesimo tre-
centesimo undecimo.
a) sex auf Rasur. 

1965. Chur, 22. April 1311
Bischof Graciadeus von Parenzo gewährt den Besuchern des Männer- und des Frauen-
klosters sowie des Hospizes Churwalden Ablass. 

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f.10.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,136.

Frater Graciadeus divina permissione et apostolice sedis gratia episcopus Parenti -
nus1 universis presencium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Reco-
gnoscimus et presentibus publice protestamur, quod nos monasterio sancte Marie in
Curwalde2 ordinis Premonstratensis Curiensis diocesis et omnibus altaribus
in ipso monasterio constructis et edificatis necnon claustro monialium et hospitali ibi-
dem videlicet in dedicacione dicti monasterii et altarium ac claustri et hospitalis pre-
dictorum et in diebus patronorum, in quorum honore dicta altaria et claustrum mo-
nialium et hospitale sunt constructa, omnibus vere penitentibus et confessis acceden-
tibus ad dicta loca de iniuncta eis penitencia auctoritate nobis tradita damus quadra-
ginta dies criminalium et annum venialium de quolibet altari a) claustro monialium et
hospitali predictis misericorditer in domino relaxando. Insuper sciendum est, quod
dedicacio omnium altarium in predicto monasterio sancte Marie in Curwalde ex-
ceptis claustro dictarum monialium et hospitalis semper celebranda est in die Mi-
chael is archangeli, sed monialium et hospitalis in octava pasche, et durat per octo
dies, dantes super hiis ipsi monasterio et iamdicto claustro monialium et hospitali ac
altaribus litteras nostras patentes sigillo nostro signatas in testimonium super eo. Da-
tum et actum Curie anno domini M.CCC.XIo. feria quinta proxima ante festum
Georgi i, indictione nona. 
a) Hier fehlt wohl in. 

1966. 24. April 1311
Die Gemeinde Bormio schickt Beschwerdebriefe an Margareta und Egno von Matsch.

Eintrag (E), um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 37.

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 303. 

154 1311 Nr. 1964–1966

1965. 1Graciadeus, Bischof v. Parenzo, ht. Porecv-Pula, Istrien, Kroatien. – 2Prämonstratenser- und Prä-
monstratenserinnenkloster Churwalden, Gem. u. Kr.
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Item habet denuciameta a) duo facta per Geruaxium de Claro1 et Geruaxium de
Mafeo nomine comunis 2 domino Egeno advocato 3 et domine Margari te 4 advoca-
tesse ocaxione questionis, que est inter ser Conradum de Amazia5 et ipsos, facta
per Tadeum de Prospero notarium, MCCCXI, die sabati XXIIIIor aprilis.6

a) E.

1967. Chur, 25. April 1311
Rudolf und Johann von Belmont schenken dem Kloster St.Luzi eine Wiese zwischen
Chur und Domat/Ems.

Or. (A), BAC. – Pg.15/13 cm. – Siegel abh., fehlt. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f. 219v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,137 (nach B).

Regest: UB südl. St.Gallen II,1049.

In nomine domini amen. Cum secundum scripturam bonorum laborum et operum
gloriosus sit fructus, ideo ego Rvdolfus L de Belmunt sanus et sana mente notum
facio tam presentibus quam futuris, ad quorum manus vel noticiam presens L perve-
nerit scriptum, quod ego nomine meo et nomine Johannis 1 fratris mei clerici recto-
ris ecclesie sancti Vincenci i in LugeLnize2 ac nomine omnium heredum et succes-
sorum meorum pratum meum dictum de Lazana3 et sunt VI. sectareze situm sub via
inter civitatem Curiensem et villam Amides 4 confinans ad pratum villicacionis
monasterii Fabariensis 5 de sancto Saluatore6 dedi contuli et donavi nomine pro-
prietatis monasterio sancti Luci i 7 in remedium anime patris mei H. de Belmunt 8,
qui in fine mortis sue idem ordinavit et statuit, et in remedium anime mee ac omni-
um antecessorum nostrorum ibidem sepultorum perpetuo possidendum. Ita tamen et
sub tali condicione, ut unusquisque custos dicti monasterii, qui pro tempore fuerit,
habeat et teneat unam lampadem ardentem de nocte de censu et precio prenominati
prati in medio monasterio in honore beati Luci i et pro remedio et salute animarum
nostrarum. Volo etiam et statuo, ut locacio dicti prati ad custodem predicti monaste-
rii specialiter spectet et quod inde fieri ordinavi nulla racione vel causa mutetur aut
irritetur. Preterea renuncio presentibus circa premissa tam pro me quam pro succes-
soribus meis omni aminiculo iuris dicti vel facti canonici aut civilis, per que vel per
quod dicta donacio in posterum violari valeat aut turbari. Peto etiam, ut prelibatum
pratum hominibus Fabariensibus de sancto Saluatore, quorum sum advocatus,
pre aliis cupiatur et locetur, ita tamen, ut si tantum de censu inde solvere volunt,
quantum alii solvere vellent vel tunc tempore solvere possit a). In cuius rei testimo-